

1. 貸借対照表内訳表

平成29年3月31日現在 (単位:円)

科 目	公益目的 事業会計	法人会計	内部取引消去	合計
	給食事業			
I 資産の部				
1. 流動資産				
普通預金	248,165,810	0	0	248,165,810
現金預金合計	248,165,810	0	0	248,165,810
未収金	15,257,861	0	0	15,257,861
法人会計勘定	0	0	0	0
公益会計勘定	0	150,619	▲ 150,619	0
流動資産合計	263,423,671	150,619	▲ 150,619	263,423,671
2. 固定資産				
(1) 基本財産				
定期預金	0	5,000,000	0	5,000,000
基本財産合計	0	5,000,000	0	5,000,000
(2) 特定資産				
退職給付引当資産	6,586,245	0	0	6,586,245
特定資産合計	6,586,245	0	0	6,586,245
(3) その他固定資産				
建物付属設備	413,280	0	0	413,280
ソフトウェア	710,338	78,926	0	789,264
什器備品	1,456,541	100,716	0	1,557,257
その他の固定資産合計	2,580,159	179,642	0	2,759,801
固定資産合計	9,166,404	5,179,642	0	14,346,046
資産合計	272,590,075	5,330,261	▲ 150,619	277,769,717
II 負債の部				
1. 流動負債				
公益会計勘定	0	0	0	0
未払金	273,454,650	330,261	0	273,784,911
預り金	114,552	0	0	114,552
未払消費税等	0	0	0	0
法人会計勘定	150,619	0	▲ 150,619	0
流動負債合計	273,719,821	330,261	▲ 150,619	273,899,463
2. 固定負債				
退職給付引当金	6,586,245	0	0	6,586,245
固定負債合計	6,586,245	0	0	6,586,245
負債合計	280,306,066	330,261	▲ 150,619	280,485,708
III 正味財産の部				
1. 指定正味財産				
指定正味財産合計	0	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産				
一般正味財産合計	▲ 7,715,991	5,000,000	0	▲ 2,715,991
(うち基本財産への充当額)	(0)	(5,000,000)	(0)	(5,000,000)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	▲ 7,715,991	5,000,000	0	▲ 2,715,991
負債及び正味財産合計	272,590,075	5,330,261	▲ 150,619	277,769,717

2. 正味財産増減計算書内訳表

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで (単位: 円)

科 目	公益目的 事業会計	法人会計	合計
	給食事業		
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	0	500	500
基本財産受取利息	0	500	500
特定資産運用益	1,506	0	1,506
特定資産受取利息	1,506	0	1,506
事業収益	3,406,285,563	0	3,406,285,563
給食費受入収益	3,406,285,563	0	3,406,285,563
受取補助金等	25,903,975	3,189,541	29,093,516
受取補助金	25,903,975	3,189,541	29,093,516
雑収益	1,312,968	0	1,312,968
雑収益	1,312,968	0	1,312,968
経常収益計	3,433,504,012	3,190,041	3,436,694,053
(2) 経常費用			
事業費	3,444,048,801	0	3,444,048,801
役員報酬	3,323,520	0	3,323,520
給料手当	15,252,715	0	15,252,715
退職給付費用	576,045	0	576,045
福利厚生費	2,616,134	0	2,616,134
会議費	9,038	0	9,038
給食材料費	3,376,047,965	0	3,376,047,965
旅費交通費	97,830	0	97,830
通信運搬費	474,779	0	474,779
減価償却費	539,724	0	539,724
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	321,819	0	321,819
修繕費	126,097	0	126,097
印刷製本費	19,440	0	19,440
燃料費	29,654	0	29,654
光熱水料費	468,717	0	468,717
賃借料	314,514	0	314,514
保険料	33,440	0	33,440
諸謝金	52,500	0	52,500
租税公課	20,000	0	20,000
支払手数料	1,242,864	0	1,242,864
委託費	5,147,592	0	5,147,592
返戻金	37,308,594	0	37,308,594
支払利息	25,756	0	25,756
雑費	64	0	64
管理費	0	3,190,041	3,190,041
役員報酬	0	1,051,380	1,051,380
給料手当	0	313,416	313,416
福利厚生費	0	483,095	483,095
会議費	0	21,973	21,973
旅費交通費	0	139,030	139,030
通信運搬費	0	90,853	90,853
減価償却費	0	96,543	96,543
消耗品費	0	797,643	797,643
印刷製本費	0	6,480	6,480
光熱水料費	0	107,960	107,960
租税公課	0	1,800	1,800
支払手数料	0	2,828	2,828
支払負担金	0	77,040	77,040
経常費用計	3,444,048,801	3,190,041	3,447,238,842
評価損益等調整前当期増減額	▲ 10,544,789	0	▲ 10,544,789
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	▲ 10,544,789	0	▲ 10,544,789
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	▲ 10,544,789	0	▲ 10,544,789
一般正味財産期首残高	2,828,798	5,000,000	7,828,798
一般正味財産期末残高	▲ 7,715,991	5,000,000	▲ 2,715,991
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	▲ 7,715,991	5,000,000	▲ 2,715,991

平成28年度

(1)学校給食用物資の安定的な供給に関する事業

①給食物資 内訳表

	種類	数量(kg)	金額(円)	構成比
主食	米飯	819,747	632,923,490	18.7%
	パン	271,604	250,586,273	7.4%
	小計	1,091,351	883,509,763	26.1%
	牛乳	2,774,890	715,157,057	21.2%
副食	獣鳥肉類	195,218	228,035,773	6.8%
	魚類	223,472	235,164,791	7.0%
	卵類	75,295	26,504,804	0.8%
	乳及びその加工品	15,610	16,884,646	0.5%
	豆腐及びその加工品	227,475	95,099,128	2.8%
	野菜類	1,501,820	493,314,277	14.6%
	果実類	77,849	28,164,224	0.8%
	きのこ類	24,666	27,351,538	0.8%
	種実類	7,444	6,971,311	0.2%
	穀類及びその加工品	63,572	25,170,810	0.7%
	冷凍食品	322,832	152,786,914	4.5%
	調味料等	246,889	101,542,426	3.0%
	その他	434,590	340,390,503	10.1%
	小計	3,416,732	1,777,381,145	52.7%
	合計	7,282,973	3,376,047,965	100%

平成27年度

(1) 学校給食用物資の安定的な供給に関する事業

① 給食物資 内訳表

種類		数量(kg)	金額(円)	構成比
主食	米飯	843,339	641,201,549	19.2%
	パン	266,415	244,870,346	7.4%
	小計	1,109,754	886,071,895	26.6%
牛乳		2,770,799	691,556,372	20.7%
副食	獣鳥肉類	203,366	237,387,435	7.1%
	魚類	236,324	264,945,659	8.0%
	卵類	105,589	28,311,277	0.9%
	乳及びその加工品	259,360	16,030,747	0.5%
	豆腐及びその加工品	259,360	106,161,000	3.2%
	野菜類	1,432,912	416,579,564	12.5%
	果実類	90,660	33,608,865	1.0%
	きのこ類	25,481	27,237,829	0.8%
	種実類	7,295	7,550,891	0.2%
	穀類及びその加工品	62,711	24,599,205	0.7%
	冷凍食品	293,863	153,895,524	4.6%
	調味料等	248,511	106,804,688	3.2%
	その他	533,888	333,365,052	10.0%
小計	3,759,320	1,756,477,736	52.7%	
合計		7,639,873	3,334,106,003	100%